20/10/2023, 14:12 SEI/UFVJM - 1209560 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1288873&infra_sist… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO 214/2023

Processo nº 23086.009699/2023-71

Interessado: Conselho Universitário

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, informa que, em sua 352ª reunião, sendo a 167ª sessão em caráter ordinário, realizada
em 29 de setembro de 2023, após avaliar o ASSUNTO 48/2023- Processo 23086.009699/2023-71-
Indicação representante externo: Conselheiro Federal representante de Instituições de Ensino Superior do
Grupo Engenharia, o conselho deliberou, por ampla maioria ( 38 votos favoráveis), registrando-se
três  abstenções em retirar o assunto da pauta.

Encaminha à secretaria dos conselhos para providências relacionadas à abertura de processo
seletivo para delegado eleitor no sistema Confea/Crea.

FLAVIANA TAVARES VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Tavares Vieira, Membro de Conselho, em
03/10/2023, às 12:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1209560 e
o código CRC D7FF31FA.

Referência: Processo nº 23086.009699/2023-71 SEI nº 1209560

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0